« Multa Pellicerius promiserat : commentaria et emendationes in Plinii naturalem historiam, ut ante diximus; item explicationem totius rei herbariæ, aliaque id genus. Quæ omnia brevi editum iri Gesnerus in *Bibliotheca* suâ <sup>1</sup>, et Pinetus in præfatione Plinianæ versionis <sup>2</sup> spem

le 12 juin 1563, dans ses œuvres diverses, et notamment dans la préface de son édition de Pline.

Denis Lambin, philologue, né à Montreuil-sur-Mer en 1516, mort à Paris en septembre 1572, dans ses commentaires sur les classiques.

Jacques Cujas, le célèbre jurisconsulte, né à Toulouse en 1522, mort à Bourges le 4 octobre 1590, dans ses *Observations et emendations*.

Scévole de Sainte-Marthe, dans ses *Elogia*.

Jacques-Auguste de Thou (1553-1617), dans son *Histoire universelle*.

1. Conrad Gesner, surnommé le *Pline de l'Allemagne*, né à Zurich en 1516, mort en 1565, auteur de nombreux ouvrages de philologie et d'histoire naturelle, et notamment d'un excellent recueil bibliographique intitulé *Bibliotheca*, imprimé à Zurich en 1545.

2. Antoine du Pinet, seigneur de Noroy (Haute-Saône), gentilhomme comtois, né

fecerant. Non liberavit fidem. Factum est primum interpellatione variarum legationum atque negociorum; deindè cum senuisset, vel inertia ætatis, vel fortè contemptu quodam. Hunc ferunt in quotidianis colloquiis solitum esse monere Guillelmum Rondeletum, medicum, qui ei intimâ familiaritate conjunctus fuit, *si scribendi cupidine teneretur, festinaret incumbere operi, ne diutius cunctanti eveniret ei idem quod sibi; nempè ut superveniente senectute sapientior fieret, sapientiâ hanc cupidinem totam depelleret* <sup>1</sup>. Urbanè; sed, credo, ætas hominem magis segnem quam sapientem effecerat. Quanquam non diffitebor multis contigisse omni memoriâ ut, cum primum gloriæ cupidissimi fuissent, procedente ætate hanc totam contemnerent.

« Cujus rei (si liceat mihi huc domesticum exemplum afferre, et oro liceat) documento fuit, ante annos quadraginta, Hieronymus pater meus, qui summo ingenio, omnique liberali doctrinâ præditus, litteris græcis, latinis, italicis, gallicis apprimè instructus, cum suum nomen nobilitare scribendo potuisset, et primum quam maximè voluisset, progressu ætatis ab eâ voluntate penitus destitit, ac gloriæ suæ ingenioque iniquus, quantum in eo fuit, totus interiit. Ad Pellicerium redeo. Credo nonnihil etiam obstitisse, ne promissis staret, vicium quoddam hominis. Hoc enim habuit, ut in scribendo nunquam satisfaceret sibi. Et sanè qui ita sunt haud ferè promissa exolvunt. Nam dum se misere mutando, limando, poliendo cruciant, anni abeunt, et ante moriuntur quam quæ aggressi erant perfecerint.